

今期より連結決算に移行したことおよび、前期の決算期変更に伴う変則決算の影響により、本日発表しました「平成29年6月期決算短信[日本基準](連結)」には前期比較を載せていないため、補足資料として非連結での前々期(平成27年4月～平成28年3月)との比較情報および連結決算数値を掲載いたします。

(金額単位：百万円)

	個別		個別		対 前々期 増減	連結	
	平成28年3月期 (平成27年4月～ 平成28年3月)	売上比 (%)	平成29年6月期 (平成28年7月～ 平成29年6月)	売上比 (%)		平成29年6月期 (平成28年7月～ 平成29年6月)	売上比 (%)
売上高	1,677	100	1,828	100	151	1,828	100
売上原価	858	51	854	47	△4	854	47
売上総利益	819	49	974	53	154	974	53
販管費及び一般管理費	719	43	868	47	149	868	47
(その他販管費)	665	40	778	43	113	778	43
(研究開発費)	54	3	90	5	36	90	5
営業利益	101	6	106	6	5	106	6
経常利益	102	6	111	6	9	111	6
税引前当期純利益	85	5	112	6	27	115	6
法人税等	10	1	13	1	4	13	1
当期純利益	75	4	99	5	23	102	6

国民健康保険向けの売上高増加および原価率低減により、売上総利益は前々期と比較して増加となりましたが、次年度以降に向けた営業体制の強化や研究開発投資の増加により、営業利益は若干の増加に留まりました。

事業区分別の売上は以下の通りです。

(金額単位：百万円)

	個別		個別		増減	増減率 (%)	主な要因
	平成28年3月期 (平成27年4月～ 平成28年3月)	構成比 (%)	平成29年6月期 (平成28年7月～ 平成29年6月)	構成比 (%)			
国保	1,128	67.3	1,332	72.9	204	18.1	データヘルス関連サービスの拡販
広域連合	144	8.6	235	12.9	91	63.0	データヘルス関連サービスの拡販
国保・広域計	1,272	75.9	1,567	85.7	295	23.2	
その他	405	24.1	261	14.3	△144	△35.6	協会けんぽ全国GE通知の減少
売上高 合計	1,677	100.0	1,828	100.0	151	9.0	

以上